Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga - MG – CEP 35695-000
Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 – Ramal 32

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL N.º 41/2018

O Conselho Municipal de Meio Ambiente (CODEMA) de Igaratinga, no uso das atribuições que lhe

confere a Lei Municipal n.º 1.430/2017 e o Decreto Municipal n.º 1.207/2017, autoriza a Prefeitura

Municipal de Igaratinga a realizar a poda de uma sibipiruna (Caesalpinia peltophoroides) à Rua

Padre Libério, 51, Bairro São Geraldo, sede do Município, próximo à Cerâmica Tropicaliente Ltda.

Deverá ser cumprida a condicionante abaixo especificada:

1) Quando da realização do serviço a Secretaria Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente e

Serviços Urbanos deverá recolher, transportar e descartar os galhos de forma adequada.

A presente Autorização Ambiental tem validade de seis meses a contar da presente data.

Igaratinga, 27 de setembro de 2018.

Alexandre de Faria Silva

Presidente do Codema